l Posseffore. id est scripto herede.

m Neglexerit. per contumaciam. ad hoc. s. de iudi. l. si prætor. &

de re iudi. l. de vnō quoq. & de procu. l. qui absentē. & C. quomo- dō & quando iudex. l. ea quę. & C. res inter alios actas. l. j. ij. & iiij.

n Accepterunt. spe.

o Qui vicit. quod dic vt no. s. de trāsc. l. iiij. in princ. & l. controvergia. & d. l. qui repudiantis. in fine. s. de inoffi. test.

p Et. legatariis & similibus.

S ERTI.] **CASVS.** Seruo meo dānato possum appellare: itē quilibet alius mō nomine appellare potest: & si nullus appellat, ipse seruus appellare potest. F. q. Servi. dānati in causa capitali.

r Auxilio app. quia eorū interest, & ideo eorū videt causa: vnde quasi in causa sua appellat: vt j. eo. l. Lucius.

t Et alius. puta procurator domini: vt. d. l. Lucius. vel dic, etiam extraneus: vt supra de custo. reo. l. ij.

s Tristem. passus est, auxilium. scilicet contraria sententiā. & fa. s. de p. l. si non defendantur. & s. de pu. iudi. l. sciēdum. Accursius.

C Onstitutiones. **CASVS.** Constit. quæ dicunt nil noui fieri appellatione pēdente, nō habent locū in quibusdam personis dānatis: quæ statim si condemnantur, debent pati pēnam. & nominat eas in litera. Fran.

u Nihil noui fiat. donec deliberetur sit appellandum vel nō. quas cōstitutiones habes. C. eo. l. iiiij. & j. nil no. ap. pen. l. j. in prin. & de ap. re. l. sciendū. & ar. s. de iniu. test. l. si quis. s. hi autē.

x Vel duces. si modō sint conuicti & confessi: vt C. quo. app. l. ij. alij dicunt his casibus etsi sint cōuicti tantum. sunt & alij: vt. j. de ap. re. l. fin.

C Vm in una. **CASVS.** Cōdemnatus sum tibi ad decem nomine sortis: in alia sententia sum damnatus ad quinque nomine vsurarum per stipulatum promissarum. volo appellare. non sufficit vna appellatio pro vtraq; sententia. Secundo dicit: Tutor datus à pupillo excusabat se. reiecta fuit excusatio. vult tutor appellare. pōtest interim cum datur curator, & aliis tutor etiā dabatur, si non sufficiat curator: vt cum pupillo prædicto delata est hereditas, ad quam adeundam nō sufficit auctoritas curatoris. Franc. Accur.

y Vsurarum. per stipulationem promissarum: vt supra de eo quod ce. lo. l. centum. secus si per officium iudicis: vt. C. depositi. l. iiij. Sed arg. contra. C. de iudi. l. nulli.

z Datus. id est dari pronuntiatus.

a Si prouocet. de hoc dic vt. j. quando ap. fit. l. j. s. j.

b Ad hoc inutilis est. Sed quare? Rñ. quia tutoris iussus est necessarius in adeunda hereditate: & iubere nō potest nisi dominus: vt in auth. vt nullis iudi. s. & hoc. col. ix. & tutor quasi dñs est: vt. s. de vſuc. pro emptore. l. qui fundū. s. si tutor. & eius potestas dicitur violenta:

violēta: vt instit. de tute. §. j. vnde præstat auctoritatē: vt hic, &c. s. de act. & obli. l. obligari. & instit. de auct. tu. §. neque. &. s. de tu-
to. & cura. da. ab his. l. impuberi. in prin. &. s. de aucto. tut. l. cura-
torē. sed est arg. q. etiam tutor non potest iubere: vt. s. de acquir.
here. l. si quis mihi bo. §. iussum. sed in eo differunt. vt possit etiā
subsequi: vt ibi dicitur.

curator autem personæ
nō insitit: sed patrimo-
nio: vt C. de nuptiis. l. in
copuladis. secūdum Io.
Item hoc si est pupilli.
si autem est adult⁹: suf-
ficit curatoris auctorita-
tas: vt C. de admi. tut. l.
cum quidam. Alij distin-
guunt: vt si curator ad
alia, non potest: vt hic.
si ad hoc, vel generalis,
sic: vt ibi.

Prin.] **C A S V S .** Ser-
uo meo damnato
appellaui. possum ordi-
nare procura. vt proce-
dat in causa. Fran.

a *Datus est.* id est dari
pronuntiatus.

b *Possit.* s. de pub. iud. l.
pe. §. j. contra. solu. hic.
dñs instituit: cui⁹ pecu-
niariter interest: & sic
non est criminalis quo
ad eū: vt. s. de pub. iudi.
l. seruus. &. s. eo. l. serui.

S I expressim.] **C A S V S .**
Sententia lata ex-
pressim contra iuris ri-
gorem, id est contra le-
gē appell. nō valet ipso
iure: & ideo nō est opus
appellare. sed si quis ap-
peller, & non prosequa-
tur: nō confirmatur per
hoc prima sententia. &
da exemplū in hac. l. vt
si iudex pronuntiet mi-
norē. xiiij. an. posse testari: nō enim valet ipso iure hæc sententia.

c *Sine appellatione.* vt. s. de re iudi. l. præses. contra. & l. cum prola-
tis. contra. solu. vt ibi.

d *Prolata.* vt pronuntio minorem. xiiij. ann. posse testari: vt Co.
quando prouo. non est necesse. l. ij.

e *Præscriptione.* anni vel biennij hodie, vt in auth. de his qui ingr.
ad appell. col. v. Sed pone de facto appellatum, & à iudice appellati-
onis confirmatā primā sententiā: an poterit adhuc nulla dici
prima? Videtur q. non, quasi alias sit effectus si confirmetur ex-
presso: & alias si temporis cursu: vt. s. de infa. furti. §. j. Vel dic ve-
rius, nō cōfirmari. ad quod C. de inoffi. test. l. eum. Item eligit ap-
pellare errādo, cum nullā dicere poterat, non ergo sibi præiudicat: vt. s. de inoffi. test. l. mater. & de pet. here. l. legitimā. Item vi-
detur cōtra. s. rē ra. ha. l. cū minor. §. falsus. Solu. ibi valuit iudiciū
inter litigantes, licet nō in præiudicū dñi: sed hic nullo modo: &
ideo cōfirmari in hoc nō potuit: vt ar. extra de ap. ca. inter ceteras.

f *Ab initio.* an denuo ab initio fiet lit. contest. an vero ex eisdem
actis sententiabitur? & quidē videtur q. ab initio: vt hic in fin. &
C. de sententiis. l. j. in fi. maximē si alij iudici committuntur: vt C.
quomodo & quando iudex. l. si vt proponis. sed econtra videtur
ex eisdem actis: vt. s. de iudi. l. mortuo. Itē expressum videtur. C.
de accusa. l. iiiij. quod puto verum. & quod dicit hic ab initio, &
alibi quasi re integra, scilicet quo ad sententiam quæ non vale-
ret: arg. s. de pecu. l. quotiens. §. ij. & sic vtile per inutile non vitia-
tur: vt. s. de ver. obli. l. j. §. sed & si mihi.

Q uidam amicus pupilli dicit tutorē
pupilli suspectum: & sic petit eum remoueri à tutela. Item
cum quidam tutor datus pupillo excusat se: & aliquis nomine
pupilli defendat in hac causa pupillum, volens tutorem illū posse
excusari: in vtroq; casu iste dicitur alienam causam agere: vt si
succumbat, habeat triduum: sed procurator in rem suam cōstitutus
si succumbat in causa, habet biduum ad appellandum: quia suā cau-
sam litigat. Itē miles si in causa sua succubuit: potest appellare in-
tra tempora quæ priuatis dantur ad appellandum. & si non ap-
pellet intra tempus statutum, postea non auditur.

Dominus appellationem quam
interposuit pro seruo, potest pro-
sequi per procuratorem. Bar.

xviii. I D E M libro septimo de-
cimo Responorum.

L Vicus Titi⁹ pro seruo suo qui
ad bestias datus est, a prouo-
cationē interposuit. quero, an hu-
iusmodi appellationis causas per
procuratorem reddere possit. Mo-
destinus respondit posse. b.

S ententia quæ continet expressū
iuris errorē, est nulla: & appellatio
ab ea nō est necessaria: & si appelle-
latur, & deseratur appellatio, sen-
tentia non confirmatur. h. d. Primò
ponit vnu dictū. Secūdū illud de-
clarat. Tertiò illud infert ad de-
clarationē nouę questionis. secū-
da ibi, non iure. tertia ibi, vnde si
quis. Bar.

xix. I D E M libro singulari de
enucleatis casibus.

S I expressim sententia cōtra iuris
rigorem data fuerit, valere nō
debet: & ideo & sine appellatio-
ne cōsulta denuo induci potest.

**Nō iure profertur sententia, si spe-
cialiter contra leges, vel senatul-
cōsultū, vel cōstitutionem fuit
prolata. d** Vnde si quis ex hac sen-
tentia appellauerit, & præscriptio-

g Qui suspectum. puta amicus pupilli, nam ipse pupillus nō po-
test: vt instit. de suspec. tu. §. consequens. fa. j. quando ap. sit. l. j. §.
penult. & de ap. re. l. intra.

h Non recipienda. aliás de non repudianda: quia iam cōperat tu-
telam, quæ dimitti non potest, nisi raro: vt no. s. de mi. l. verum. §.

ex facto. aliás non reci-
pienda: quia adhuc nō
erat assumptū officium
tutelæ: quod facile fit:
vt de excu. tu. ff. & C. &
instit. & dicas quidē egit
dictam causam excusa-
tionis aliquis pro pupil-
lo contra illū qui se ex-
cusat, arg. superioris respon.
Vel dic quidē ali-
quis pro excusante: nō
autem ipse se excusans
alienam causam agit: &
secundum hoc agit de-
fendendo pupillum. sic
§. de eden. l. j.

i *Alieno nomine.* sic in-
tra triduum: vt C. eo. l.
eos qui. §. apostolos.
k *Agit.* vt & infra quā-
dō app. sit. l. j. §. in pro-
pria.

l *Tempora.* bidui, non
tridui, cum alienā cau-
sam agere non possint:
vt C. de procurat. l. mi-
litarem.